UCHWALA NR XXXI1/225/2021
RADY GMINY ZBICZNO

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sklad mieszkaniowego zasobu Gminy Zbiczno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy zdnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym
(Dz.U. z2020r., poz.713 ze zm.» ) oraz art.21 ust. 1 pkt 2iust.3 ustawy zdnia 21 czerwca 2001 r.
o ochronie praw lokatoréw mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego (Dz. Uz 2020r.,
poz. 611 ze zm.?) uchwala si¢ co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ zasady wynajmowania lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy
Zbiczno, stanowigcy zatgcznik do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly zleca si¢ Wojtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwata Nr XX1/110/2016 Rady Gminy Zbiczno z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie zasad
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zbiczno.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Kujawsko- Pomorskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Radoslaw Stawski

D Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostalty ogloszone w Dz.U. z 2020 r., poz.1378
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaty ogtoszone Dz.U. z 2021 r., poz. 11

Id: ODAAF7C1-C427-442F-99AC-DC66F532631E. Podpisany Strona 1



Zakacznik do uchwaty Nr XXX11/225/2021
Rady Gminy Zbiczno

z dnia 31 marca 2021 r.

Zasady wynajmowania lokali wchodzgacych w sklad mieszkaniowego zasobu Gminy Zbiczno

Rozdzial 1.

§ 1. Zasady wynajmowania lokali wchodzacych w sklad mieszkaniowego zasobu gminy okreslaja:

1) wysoko$¢ dochodu gospodarstwa domowego uzasadniajaca oddanie w najem lokalu na czas nieoznaczony
inajem socjalny lokalu oraz wysoko$¢ dochodu gospodarstwa domowego uzasadniajacg stosowanie
obnizek czynszu,

2) warunki zamieszkiwania kwalifikujace wnioskodawce do ich poprawy;

3) kryteria wyboru o0s6b, ktorym przystuguje pierwszenstwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas
nieoznaczony i umowy najmu socjalnego lokalu;

4) warunki dokonywania zamiany lokali wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu gminy oraz zamiany
pomiedzy najemcami lokali nalezacych do tego zasobu a osobami zajmujacymi lokale w innych zasobach;

5) tryb rozpatrywania izalatwiania wnioskow o najem lokali zawierany na czas nieoznaczony inajem
socjalny lokali oraz sposob poddania tych spraw kontroli spoleczne;j;

6) zasady postgpowania w stosunku do osob, ktore pozostaly w lokalu opuszczonym przez najemcg lub
w lokalu, w ktérego najem nie wstapity po $mierci najemcy;

7) warunki, jakie musi spelnia¢ lokal wskazywany dla oso6b niepelosprawnych, zuwzglednieniem
rzeczywistych potrzeb wynikajacych z rodzaju niepelnosprawnosci;

8) zasady przeznaczenia lokali na realizacje zadah o ktorych mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r.
0 pomocy o pomocy spotecznej (Dz.U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.) oraz ustawie z dnia 9 czerwca 2011r.
0 wspieraniu rodziny i pieczy zastgpczej (Dz.U. z 2020 r., poz. 821 ze zm.).

Rozdzial 2.

Wysoko$¢ dochodu gospodarstwa domowego uzasadniajgca oddanie w najem lokalu na czas
nieoznaczony i najem socjalny lokalu oraz wysoko$¢ dochodu gospodarstwa domowego uzasadniajaca
stosowanie obnizek czynszu

§ 2. 1. Umowa najmu lokalu na czas nieoznaczony moze by¢ zawarta z osoba, ktorej $redni miesigczny
dochod na jednego cztonka gospodarstwa domowego liczony z ostatnich trzech miesiecy poprzedzajacych
miesigc w ktérym sktadany jest wniosek nie moze przekraczaé:

1) 125% najnizszej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym;
2) 75% najnizszej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym.

2. Prawo do lokalu mieszkalnego =z gminnego zasobu na czas nieoznaczony maja osoby pozostajace
w trudnych warunkach mieszkaniowych oraz spetniajace kryterium dochodowe okreslone w ust.1.

3. Umowa najmu socjalnego lokalu moze by¢ zawarta z osobg, ktorej $redni miesigczny dochod na jednego
czlonka gospodarstwa domowego liczony z ostatnich trzech miesi¢gcy poprzedzajacych miesiac w ktorym
sktadany jest wniosek nie moze przekraczaé:

1) 75% kwoty najnizszej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym,;
2) 50% kwoty najnizszej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym.

4. Umowy najmu socjalnego lokalu  zawiera si¢ zosobami, ktore spelniaja kryteria zawarte
w ust. 3 1 pozostajg w trudnych warunkach mieszkaniowych.

Id: ODAAF7C1-C427-442F-99AC-DC66F532631E. Podpisany Strona 1



5. Za trudne warunki mieszkaniowe kwalifikujgce wnioskodawce do poprawy uwaza si¢ takie w ktérych na
jednego cztonka wieloosobowego gospodarstwa domowego przypada mniej niz 5 m? powierzchni pokoi lub
10 m? w przypadku jednoosobowego gospodarstwa domowego.

6.Za dochéd, o ktorym mowa wust. 113 uwaza si¢ dochod okreslony przepisami ustawy z dnia
21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2019r.,poz. 2133 ze zm.).

7. Obnizki czynszu mogg by¢ stosowane, jezeli Sredni miesi¢czny dochod na jednego cztonka gospodarstwa
domowego nie przekracza kwot wymienionych w ust.3.

8. Postanowienia ust. 113 nie ograniczajg zawierania uméw najmu z osobami, ktérych uprawnienie do
zawarcia umowy wynika z przepisow powszechnie obowigzujacych.

Rozdzial 3.
Warunki zamieszkiwania kwalifikujace wnioskodawce do ich poprawy

§ 3. Prawo do poprawy warunkow zamieszkiwania przystuguje:
1) najemcy mieszkajagcemu w lokalu bedacym w ztym stanie technicznym;

2) najemcy mieszkajagcemu w lokalu nie nadajagcym sie na pobyt staty ludzi uszkodzonym w wyniku kleski
zywiotowej, ekologicznej, katastrofy budowlanej Iub innego zdarzenia losowego;

3) najemcy mieszkajacemu w lokalu o powierzchni pokoi na czlonka gospodarstwa domowego najemcy
mniejszej niz 5 m2;
4) najemcy bedgcemu osobag niepelnosprawng, najemcy prowadzacemu wspolne gospodarstwo domowe

z 0sobg niepetnosprawng, jezeli przemawiaja za tym wazne przyczyny zwigzane z korzystaniem z lokalu
lub inne wazne okolicznosci.

Rozdzial 4.
Kryteria wyboru osob, ktérym przystuguje pierwszenstwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas
nieoznaczony i umowy najmu socjalnego lokalu

§ 4. 1. Pierwszenstwo zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony przystuguje
osobom, ktore spetniaja jeden z ponizszych warunkow:

1) zostaly pozbawione mieszkan wskutek kleski zywiotowej, katastrofy, pozaru lub innego zdarzenia
losowego;

2) zajmuja lokale mieszkalne w budynkach przeznaczonych do rozbiorki w zwigzku ze stwierdzeniem przez
organ nadzoru budowlanego stanu zagrozenia zycia lub mienia;

3) zamieszkuja w lokalach komunalnych, w ktérych zachodzi konieczno§¢ wykonania naprawy wymagajacej
oprdznienia lokalu i przeniesienia najemcy do lokalu zamiennego;

4) zostaty zakwalifikowane do otrzymania lokalu z zasoboéw gminy, ze wzgledu na zte warunki mieszkaniowe
i trudng sytuacje materialna;

5) ubiegaja si¢ o zmiang lokali ze wzgledow zdrowotnych uzasadniajacych konieczno$¢ poprawy
dotychczasowych warunkéw mieszkaniowych z waznych powodow rodzinnych lub spotecznych;

2. Pierwszenstwo zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu przystuguje osobom, ktore spetniaja jeden
z nastepujacych warunkow:

1) nabyty prawo do takiego lokalu na podstawie orzeczenia sadu;

2) pozbawione zostaly mieszkan wskutek kleski zywiotowej, katastrofy, pozaru lub innego zdarzenia
losowego;

3) utracity tytul prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego.

Rozdzial 5.
Warunki dokonywania zamiany lokali wchodzacych w sklad mieszkaniowego zasobu gminy oraz
zamiany pomie¢dzy najemcami lokali nalezacych do tego zasobu a osobami zajmujacymi lokale w innych
zasobach

§ 5. 1. Lokale mieszkalne moga by¢ przedmiotem zamiany po uzyskaniu zgody wynajmujacego.

2. Zamiany lokali mozna dokonywa¢ w ramach mieszkaniowego zasobu Gminy z osobami:

Id: ODAAF7C1-C427-442F-99AC-DC66F532631E. Podpisany Strona 2



1) z lokalu nadmiernie zageszczonego;

2) u ktérych warunki rodzinne uzasadniajg zmian¢ miejsca zamieszkania;

3) ktore uzasadniajg koniecznos¢ zamieszkania w innym lokalu ze wzgledow zdrowotnych;
4) ktore nie posiadaja tytutu prawnego do innego lokalu mieszkalnego.

3. Zamiana lokali nast¢puje na wspolny wniosek wynajmujgcych, posiadajacych tytut prawny do lokali
podlegajacych zamianie.

4. Na wniosek najemcy zajmujacego lokal zzasobow gminy, moze by¢ dokonana zamiana na inny
nie zasiedlony lokal z tych zasobow.

5. Gminie przyshuguje prawo do zamiany lokalu na inny lokal w przypadku gdy:
1) najemca nie przestrzega warunkow umowy,
2) w wyniku zamiany uzyska si¢ co najmniej jeden pokoj lub samodzielny lokal

3) w przypadku wydania przez Organ Nadzoru Budowlanego decyzji o wyltaczeniu z uzytkowania budynkow
lub lokali mieszkalnych.

6. W przypadku zamiany lokali pomiedzy najemcami, z ktorych chociaz jeden zalega z zaptata czynszu
iinnych oplat, zgoda Wojta Gminy Zbiczno ma zamian¢ moze by¢ wyrazona po dokonaniu splaty tych
naleznosci.

7. Najemcy lokalu, ktory nie reguluje swoich zobowigzan finansowych wynikajacych z umowy najmu
moze by¢ zaproponowana zamiana lokalu na inny lokal, ktérego koszty utrzymania sg nizsze.

Rozdzial 6.
Tryb rozpatrywania i zalatwiania wnioskéw o najem lokali zawierany na czas nieoznaczony i najem
socjalny lokali oraz sposob poddania tych spraw kontroli spolecznej

§ 6. 1. W celu rozpatrzenia ztozonych wnioskéw oraz zapewnienia kontroli spotecznej o przydziat lokali
mieszkalnych, Wojt powotuje Komisje Mieszkaniowa, sktadajaca si¢ z przedstawiciela Rady Gminy Zbiczno,
Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej oraz Referatu GKB.

2. Do zadan Komisji Mieszkaniowej nalezy:
1) uczestniczenie w ogledzinach lokali zajmowanych przez osoby ubiegajace si¢ o wynajecie lokalu;

2) opiniowanie wnioskow 0sob ubiegajacych si¢ o wynajecie lokalu, z uwzglednieniem kryteriow okreslonych
niniejsza uchwalg.
3. W oparciu o opini¢ Komisji, Wojt podejmuje ostateczng decyzje o przydziale badz odmowie
przydzielenia lokalu.
Rozdzial 7.

Zasady postepowania w stosunku do oséb, ktore pozostaly w lokalu opuszczonym przez najemce lub
w lokalu w ktorego najem nie wstapily po Smierci najemcy

§ 7. 1. Osoba, ktora pozostala w lokalu opuszczonym przez najemce lub w lokalu, ktéorego w najem
nie wstapita po $mierci najemcy, na podstawie art. 691 Kodeksu cywilnego, zobowigzana jest do opuszczenia
i oproznienia lokalu oraz wydania go Gminie w terminie 3 miesigcy liczac od dnia opuszczenia lokalu przez
najemce.

2. W sytuacji opuszczenia lokalu mieszkalnego przez najemce, Wynajmujacy moze zawrze¢ umowe najmu
z osobami, ktore pozostaly w tym lokalu, gdy spelniaja one rownocze$nie wszystkie nizej wymienione
warunki:

1) wspdlne zamieszkiwaty z najemca i prowadzity z nim wspdlne gospodarstwo domowe;
2) nie majg mozliwosci samodzielnego zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych;
3) spetniaja okreslone w Zasadach kryterium dochodowe;

4) czynsz i inne §wiadczenia zwigzane z utrzymaniem lokalu byly regulowane w terminie.

Id: ODAAF7C1-C427-442F-99AC-DC66F532631E. Podpisany Strona 3



Rozdzial 8.
Warunki, jakie musi spelnia¢ lokal wskazywany dla oséb niepelnosprawnych, z uwzglednieniem
rzeczywistych potrzeb wynikajacych z rodzaju niepelnosprawnosci

§ 8. 1. Lokal wskazany dla osoby niepelnosprawnej powinien uwzgledniaé rzeczywiste potrzeby
wynikajace z rodzaju niepetnosprawnosci.

2. Lokal wskazywany dla osoby niepetnosprawnej, poruszajacej si¢ na wozku inwalidzkim, powinien:

a) polozony by¢ na parterze budynku lub na innej kondygnacji, jezeli budynek wyposazony jest w urzadzenie
zapewniajace samodzielny dostgp do lokalu takim osobom,

b) posiada¢ drzwi bez progow,
¢) posiada¢ zainstalowane uchwyty utatwiajace korzystanie z urzadzen higieniczno- sanitarnych

3. Lokal wskazywany dla osoby niepetnosprawnej ruchowo, nie poruszajacej si¢ na woézku inwalidzkim
musi by¢ potozony na parterze budynku lub na innej kondygnacji, jezeli budynek wyposazony jest
w urzadzenia zapewniajace samodzielny dostep do lokalu takim osobom.

4. Lokal wskazywany dla osoby gluchoniemej musi by¢ wyposazony w $wietlng sygnalizacje dzwonka
przy drzwiach wejsciowych.

5. W przypadku innego rodzaju niepelnosprawnosci, wskazany lokal uwzglednia¢ bedzie indywidualne
potrzeby osoby niepelnosprawnej, okreslone w uzgodnieniu z ta osoba.

Rozdzial 9.
Zasady przeznaczania lokali na realizacje¢ zadan o ktorych mowa w ustawie o pomocy spolecznej oraz
ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepczej

§ 9. 1. W mieszkaniowym zasobie Gminy Zbiczno, w miar¢ mozliwo§ci moga zosta¢ przeznaczone lokale
na wykonywanie zadan jednostek samorzadu terytorialnego realizowanych na zasadach przewidzianych
w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spotecznej (Dz.U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.) oraz ustawie z dnia
9 czerwca 201 1r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastepczej (Dz.U. z 2020 r., poz. 821 ze zm.)

2. O przyznaniu lokalu mieszkalnego w celu realizacji zadan, o ktorych mowa w ust. 1 decyduje Wojt
Gminy Zbiczno na wniosek kierownika Gminnego Osrodka Pomocy Spotecznej w Zbicznie.

Id: ODAAF7C1-C427-442F-99AC-DC66F532631E. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 
	Załącznik  Rozdział 1
	Załącznik  Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik  Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik  Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik  Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik  Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik  Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik  Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik  Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik  Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8


	Załącznik  Rozdział 2
	Załącznik  Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik  Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik  Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik  Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik  Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik  Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik  Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik  Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik  Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik  Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik  Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Załącznik  Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8


	Załącznik  Rozdział 3
	Załącznik  Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik  Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik  Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik  Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik  Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 4


	Załącznik  Rozdział 4
	Załącznik  Rozdział 4 Paragraf 4
	Załącznik  Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik  Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik  Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik  Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik  Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik  Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik  Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik  Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik  Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3



	Załącznik  Rozdział 5
	Załącznik  Rozdział 5 Paragraf 5
	Załącznik  Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik  Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik  Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik  Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik  Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik  Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik  Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik  Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik  Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik  Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik  Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 3

	Załącznik  Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik  Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 7


	Załącznik  Rozdział 6
	Załącznik  Rozdział 6 Paragraf 6
	Załącznik  Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik  Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik  Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik  Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 3


	Załącznik  Rozdział 7
	Załącznik  Rozdział 7 Paragraf 7
	Załącznik  Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik  Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik  Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik  Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik  Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4



	Załącznik  Rozdział 8
	Załącznik  Rozdział 8 Paragraf 8
	Załącznik  Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik  Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik  Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik  Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2 Litera c

	Załącznik  Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik  Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik  Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 5


	Załącznik  Rozdział 9
	Załącznik  Rozdział 9 Paragraf 9
	Załącznik  Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2




